
UCHWAŁA Nr XXIX /215/ 2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 29 marca  2017 roku. 

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na okres od 01 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 217 ust. 1 ustawy                 

z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§  1.  Określa się plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, 

prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych                       

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy,                       

tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu                                        

lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy - 

Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki,                          

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas 

dotychczasowych gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§  2. Określa się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, 

prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych                          

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy, tak 

aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym                                

w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy - Prawo oświatowe, 

realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres od dnia                        

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych 

zasadniczych szkół zawodowych, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.  

§  3. 1. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym                  

im. Janusza Korczaka w Antoniewie, z siedzibą w Antoniewie, 62-085 Skoki, przekształca                  

się w trzyletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Antoniewie, z siedzibą w Antoniewie,                                 

62-085 Skoki, na następujących warunkach: 

1) Typ i nazwa szkoły: Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Antoniewie, Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Antoniewie, Antoniewo 11,                           

62-085 Skoki. 

2) Siedziba: Antoniewo 11, 62-085 Skoki. 

3) dzień rozpoczęcia działalności: 01 września 2017r. 

 

 



 

2. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii                                    

w Gołańczy, z siedzibą w Gołańczy, ul. Walki Młodych 35d, przekształca                                            

się w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii                   

w Gołańczy z siedzibą w Gołańczy, ul. Walki Młodych 35d na następujących warunkach: 

1) Typ i nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Specjalna w Gołańczy, Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii w Gołańczy, ul. Walki Młodych 35d, 62- 130 Gołańcz. 

2) Siedziba: ul. Walki Młodych 35d, 62 - 130 Gołańcz. 

3) dzień rozpoczęcia działalności: 01 września 2017r. 

4) struktura szkoły będzie obejmowała klasy IV - VIII. 

§  4. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Wągrowcu z siedzibą w Wągrowcu,                                          

ul. Janowiecka 22 zostanie włączone do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej                   

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Wągrowcu                   

z siedzibą w Wągrowcu, ul. Janowiecka 22 na następujących warunkach: 

1) Dniem rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową                                  

jest dzień 1 września 2017r. 

2) Szkoła rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej                           

w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym                       

im. Janusza Korczaka w Wągrowcu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017r. 

§  5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§  6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

________________________ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr XXIX /215/2017 

 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 29 marca 2017 roku. 

W związku z art. 217  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty w terminie do 31 marca 2017r,  

podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych                  

do nowego ustroju szkolnego wprowadzanego ustawą – Prawo Oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

 

Określeniu podlega: 

1. Plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych,                                  

tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na terenie powiatu                                        

lub podejmujących naukę w powiecie, realizację obowiązku szkolnego lub obowiązku 

nauki na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

2. Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych,                                  

tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na terenie powiatu                                    

lub podejmujących naukę w powiecie realizację obowiązku szkolnego lub obowiązku 

nauki na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

3. Warunki przekształcenia dotychczasowych publicznych gimnazjów albo włączenia 

tych gimnazjów do publicznych szkół podstawowych specjalnych. 

Zgodnie z art. 213 ustawy przepisy wprowadzające – Prawo Oświatowe Rada Powiatu 

Wągrowieckiego podjęła uchwałę nr XXVIII/201/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzanego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu  Wągrowieckiego. 

W/w uchwała uzyskała pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu                                         

oraz zakładowych organizacji związkowych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.     

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

________________________ 

/Małgorzata Osuch 

 


